surum esse ejusdemque generis res, easque ad breve tempus
duraturas. De his fastus!

25. Ejice foras opinionem, salvus eris. Quis igitur
prohibet, quominus eam ejicias?

26. Quando aliquid moleste fers, oblitus es, omnia se-
cundum naturam universitatis fieri; tum vero, alterius
peccatum a te alienum esse; præterea, omnia, quæ nunc
fiant, semper ita facta esse et futura esse et nunc ubique
fieri; porro, quam sancta sit hominis cum universo homi-
num genere cognatio, non enim sanguinis et seminis, sed
mentis communio est. Oblitus vero etiam es hujus, quod ani-
mus uniuscousque ratione prædictus deus est et inde fluxit;
tum porro, nihil cuiquam esse proprium, sed et filiolum
et corpusculum et ipsam animulam inde fluxisse; porro,
omnia in opinione sita esse, denique, unumquemque id tan-
tum temporis, quod praesens est, et vivere et amittere.

27. Continuo recolere memoriam eorum, qui aliqua de
re vehementer indignati sunt, qui summis honoribus aut
calamitatibus aut inimicitiis aliave quacunque fortuna no-
bilitati sunt, deinde reputare, ubi nunc illa omnia? Fu-
mus et cinis et fabula aut ne fabula quidem. Succe-
dunt tibi porro quae hujus generis sunt omnia, ut Fabius Catul-
linus rure, Lucius Lupus in hortis, Stertinius Bails, Ti-
berius Capreis, Vellius (?) Rufus, et quidquid est huicmodi
vehementis studii, quod opinione nittitur; et quam vile
omne, quod intenditur, quanto magis philosophum deceat,
in quavis data materia iustum, temperantem et diis sim-
plièiter obedientem se præstare. Fastus enim sub mode-
stia gliscens omalum maxime intolerabilis.

28. Interrogantibus, « Ubi deos conspicatus aut, unde
compertum habens, eos esse, eos ita veneraris? » primum
etiam visu percipi possunt; deinde vero, neque animum
memni vidi et tamen eum in honore habeo. Sic igitur etiam
deos ex iis, quibus quoquo tempore eorum vim experior,
et esse intelligo et eos veneror.

29. Vitæ salus, res singulas ex omni parte, quid sint,
intueri, quæ earum sit materia, quæ forma: toto ex ani-
mo, quæ justa sunt, facere, quæ vera sunt, dicere. Quid
reliquum est? quam ut vita fruaris, bonum alli bono ita
adnectens, ut ne minimum quidem spatium relinquatur.

30. Unum lumen solis, etiam si muris, montibus, aliis-
que innumerabilibus dividatur. Una communis materia,
etiam si innumeris corporibus certo modo constitutis dividatur.
Una anima, etiam si naturis innumerabilibus et pro-
priis limitibus dividatur. Unus animus ratione prædictus,
etiam si diremptus esse videatur. Ceteras vero rerum, quas
dixi, partes, ut spiritus et materia substratum, sensus ex-
pertes et a communione studio alienæ: quamquam etiam
haec mens continet, et gravitas, quæ eas in eundem locum
cogit. Mens autem singulari quadam modo ad naturas
ejusdem generis fertur, neque divellitur ab ea societas
studii.